
Znojemská dopravní společnost – PSOTA, s.r.o. 
Hakenova 3640/21, 669 02 Znojmo 
IČ: 63496283, DIČ: CZ63496283 

 

 

 1/2 Platnost od: 1.1.2024 

 

CENÍK JÍZDNÉHO 

 LINKA 830800: Znojmo – Jihlava – Praha 

 LINKA 830860: Znojmo – Jindřichův Hradec – České Budějovice – Lipno nad Vltavou 

 

tarifní km 

Plné 
jízdné 
[Kč] 

Zlevn ěné 
jízdné 

25% [Kč] 

Zlevn ěné 
jízdné 

50% [Kč] 

1-4 12 3 6 
5-7 16 4 8 

8-10 20 5 10 
11-13 24 6 12 
14-17 31 7 15 
18-20 34 8 17 
21-25 36 9 18 
26-30 40 10 20 
31-35 52 13 26 
36-40 57 14 28 
41-45 65 16 32 
46-50 71 17 35 
51-55 77 19 38 
56-60 84 21 42 
61-70 89 22 44 
71-80 99 24 49 
81-90 112 28 56 
91-100 118 29 59 
101-110 134 33 67 
111-120 146 36 73 
121-130 156 39 78 
131-140 167 41 83 
141-150 181 45 90 
151-160 192 48 96 
161-170 204 51 102 
171-180 214 53 107 
181-190 227 56 113 
191-200 238 59 119 
201-210 249 62 124 
211-220 260 65 130 

 

Zavazadlo:  20Kč/ks 

 

 

 

 



Znojemská dopravní společnost – PSOTA, s.r.o. 
Hakenova 3640/21, 669 02 Znojmo 
IČ: 63496283, DIČ: CZ63496283 

 

 2/2 Platnost od: 1.1.2024 

 

 

 

 

Bezplatná přeprava: 

• 1 dítě do dovršení 6. roku v doprovodu osoby starší 10 let  

• průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodicí pes držitele průkazu ZTP/P 

• Zavazadla, která mají rozměry menší než 20 x 30 x 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka 

nepřesahuje 150 cm a průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80 x 100 cm nebo 

jejichž hmotnost nepřesahuje 25kg 

• Dětské kočárky pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P (pouze do zavazadlového prostoru) 

• Invalidní vozíky pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P (pouze do zavazadlového prostoru) 

• Tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla ZTP a ZTP/P 

 

Nárok na zlevněné jízdné (25% základní ceny): 

• Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P – nutno prokázat platným průkazem ZTP nebo ZTP/P 

 

Nárok na zlevněné (50% základní ceny): 

• Cestující od 6 do 15 let - není nutno prokazovat 

• Cestující od 15 do 18 let - nutno prokázat věk úředně vydaným průkazem (např. občanský průkaz, 

cestovní pas, žákovský průkaz, ISIC) 

• Cestující od 18 do 26 let – nutno prokázat nárok žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC 

• Cestující starší 65 let – nutno prokázat věk úředně vydaným průkazem (např. občanský průkaz, cestovní 

pas) 

• Osoba invalidní ve třetím stupni - Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje „Potvrzením pro slevu na jízdném pro 

osoby invalidní ve třetím stupni“ vydaným Českou správou sociálního zabezpečení a úředně vydaným platným 

identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení 

a datum narození cestujícího.“ 

• Cestující do 6 let, které nemá nárok na bezplatnou přepravu 

o Jde-li o druhé a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího (starší 10 let) 

• Vyžaduje-li samostatné místo k sezení 

• Rodiče nebo soudem stanovení poručníci k návštěvě dětí zdravotně postižených, umístěných 

v ústavech 

o Platí z místa pobytu do místa ústavu a zpět – směrem nejkratším nebo časově nejvýhodnějším 

• Pes za doprovodu osoby 

Zavazadlo: 

• Zavazadla, která mají rozměry větší než 20 x 30 x 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka 

přesahuje 150 cm a průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr přesahuje 80 x 100 cm nebo jejichž 

hmotnost přesahuje 25kg jsou zpoplatněna 


